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11 marzo - La consulenza psicologica e sociale

09.00

10.30
10.45
12.30
13.30

15.00
15.15

17.00

Strumenti di lavoro per l'attivitd clinica
(Dott.ssa Claudia Borreani)

Intervallo

Il primo colloquio (Dott.ssa Marco Bosisio)
Colazione

La consulenza sociale (Dott.ssa Silvia
Bettega)

Intervallo

Patient Involvement: significato e strategie
di sviluppo (Dott.ssa Laura Gangeri)
Chiusura

12 marzo - Interventi psicologici in oncologia

09.00

10.30
10.45

12.30
13.30

15.00
15.15

17.00

L'approccio clinico al paziente ricoverato VS
il paziente ambulatoriale (Dott. Marco
Bosisio)

Intervallo

La consulenza psicologica VS la
psicoterapia in oncologia (Dott. Marco
Bosisio)

Colazione

La presa in carico dei pazienti onco-
ematologici: il modello INT-AIL (Dott.ssa
Eleonora Criscuolo)

Intervallo

Caratteristiche della presa in carico
multidisciplinare ed interventi psico-
educazionali (Dott.ssa Sara Alfieri)
Chiusura
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13 marzo - La ricerca in psiconcologia: approccio

09.00

10.30
10.45

12.30
13.30

15.00
15.15
17.00

quantitativo e qualitativo

Il perché della ricerca in oncologia (Dott.ssa
Cinzia Brunelli, Dott.ssa Sara Alfieri)
Intervallo

Metodi e strumenti di ricerca (Dott.ssa
Cinzia Brunelli, Dott.ssa Sara Alfieri)
Colazione

L'approccio quantitativo qualitativa
(Dott.ssa Cinzia Brunelli)

Intervallo

L'approccio qualitativo (Dott.ssa Sara Alfieri)

Chiusura

14 marzo - La formazione degli operatori sanitari

09.00

10.30
10.45

12.30

13.30

15.00
15.15

17.00

La formazione psicologica degli operatori:
significato, metodi e (Dott.ssa Laura
Gangeri)

Intervallo

| bisogni di formazione: dalla parte del
paziente e dalla parte dell’'operatore
(Dott.ssa Laura Gangeri)

Colazione

Modelli formativi a confronto (Dott.ssa Laura
Gangeri)

Intervallo

L'incontro con i curanti (Dott. Salvatore
Provenzano, Dott.ssa Laura Gongeri)

Chiusura
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