



CORSO BASE IN PSICO-ONCOLOGIA | 2º Modulo 2024

11 marzo - La consulenza psicologica e sociale		13 marzo - La ricerca in psiconcologia: approccio quantitativo e qualitativo	
09.00	Strumenti di lavoro per l'attività clinica		
	(Dott.ssa Claudia Borreani)	09.00	Il perché della ricerca in oncologia (Dott.ssa
10.30	Intervallo		Cinzia Brunelli, Dott.ssa Sara Alfieri)
10.45	Il primo colloquio (Dott.ssa Marco Bosisio)	10.30	Intervallo
12.30	Colazione	10.45	Metodi e strumenti di ricerca (Dott.ssa
13.30	La consulenza sociale (Dott.ssa Silvia		Cinzia Brunelli, Dott.ssa Sara Alfieri)
	Bettega)	12.30	Colazione
15.00	Intervallo	13.30	L'approccio quantitativo qualitativa
15.15	Patient Involvement: significato e strategie		(Dott.ssa Cinzia Brunelli)
	di sviluppo (Dott.ssa Laura Gangeri)	15.00	Intervallo
17.00	Chiusura	15.15	L'approccio qualitativo (Dott.ssa Sara Alfieri)
		17.00	Chiusura
12 marzo - Interventi psicologici in oncologia		14 marzo - La formazione degli operatori sanitari	
09.00	L'approccio clinico al paziente ricoverato VS	09.00	La formazione psicologica degli operatori:
	il paziente ambulatoriale (Dott. Marco		significato, metodi e (Dott.ssa Laura
	Bosisio)		Gangeri)
10.30	Intervallo	10.30	Intervallo
10.45	La consulenza psicologica VS la	10.45	I bisogni di formazione: dalla parte del
	psicoterapia in oncologia (Dott. Marco		paziente e dalla parte dell'operatore
	Bosisio)		(Dott.ssa Laura Gangeri)
12.30	Colazione	12.30	Colazione
13.30	La presa in carico dei pazienti onco-	13.30	Modelli formativi a confronto (Dott.ssa Laura
	ematologici: il modello INT-AIL (Dott.ssa		Gangeri)
	Eleonora Criscuolo)	15.00	Intervallo
15.00	Intervallo	15.15	L'incontro con i curanti (Dott. Salvatore
15.15	Caratteristiche della presa in carico		Provenzano, Dott.ssa Laura Gangeri)
	multidisciplinare ed interventi psico-	17.00	Chiusura
	educazionali (Dott.ssa Sara Alfieri)		
17.00	Chiusura		